
CALENDARIO DE PRÁCTICAS 1º CURSO-1º SEMESTRE CURSO 2023/2024

HORA LUNES 11 MARTES 12 MIERCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 18 MARTES 19 MIERCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22

 8-9

  9-10

10-11

11-12 A1 y A3 MAT 

12-13

13-14 C2 MAT C1 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17 A2 MAT

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 25 MARTES 26 MIERCOLES 27 JUEVES 28 VIERNES 29

 8-9

  9-10

10-11

11-12 A1 y A3 MAT 

12-13

13-14 C2 MAT C1 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17 A2 MAT

17-18

18-19

19-20

20-21

C1 GEO / C2 BIO C2 GEO / C3 BIO C3 GEO / C1 BIO

A2 BIO / B1 GEO B2 GEO / A3 BIO B2 GEO / A1 BIO

A1 GEO / A2 FIS A2 GEO / A1 FIS A2 GEO

C1 GEO / C2 BIO C2 GEO / C3 BIO C3 GEO / C1 BIO

A2 BIO / B1 GEO B2 GEO / A3 BIO B1 GEO / A1 BIO

A1 GEO / A2 FIS A2 GEO / A1 FIS A1 GEO
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SEMANA 2

SEMANA 3
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LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

Grupo B: Aula C12

Grupo B: Aula INF O07

Grupos A, B y C: Laboratorio de Rocas (Geodinámica)

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

Grupos A: Aula C41

Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

Grupos A, B y C: Laboratorio de Rocas (Geodinámica)

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

GEOLOGÍA (GEO)

FÍSICA (FIS)

BIOLOGÍA (BIO)

FÍSICA (FIS)

GEOLOGÍA (GEO)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

BIOLOGÍA (BIO) Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

MATEMÁTICAS (MAT)

QUÍMICA (QUI)

FÍSICA (FIS) Grupos A: Aula C41

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

BIOLOGÍA (BIO)

MATEMÁTICAS (MAT)

QUÍMICA (QUI)

B1 QUIM

B2 QUIM

B3 QUIM

B4 QUIM

B1 QUIM

B2 QUIM

B3 QUIM

B4 QUIMA3 FIS

A3 FIS

MATEMÁTICAS (MAT)

GEOLOGÍA (GEO)

QUÍMICA (QUI)



HORA LUNES 2 MARTES 3 MIERCOLES 4 JUEVES 5 VIERNES 6

 8-9

  9-10

10-11

11-12 A1 y A3 MAT 

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17 A2 MAT

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 9 MARTES 10 MIERCOLES 11 JUEVES 12 VIERNES 13

 8-9 A1 y C1 QUI A3 y C3 QUI

  9-10 A2 y C2 QUI A4 y C4 QUI

10-11

11-12

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 16 MARTES 17 MIERCOLES 18 JUEVES 19

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17 A2 MAT

17-18

18-19

19-20

20-21

A2 BIO / B1 GEO B2 GEO / A3 BIO B3 GEO / A1 BIO

A1 GEO / A2 FIS A2 GEO / A1 FIS A3 GEO

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

C1 GEO / C2 BIO
C2 GEO / C3 BIO / 

C1 FIS
C3 GEO / C1 BIO

A2 BIO / B1 GEO B2 GEO / A3 BIO B1 GEO / A1 BIO

A1 GEO / A2 FIS A2 GEO / A1 FIS A1 GEO

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

C1 GEO / C2 BIO
C2 GEO / C3 BIO / 

C1 FIS

A2 BIO B2 GEO / A3 BIO

A2 FIS A2 GEO / A1 FIS

C1 GEO / C2 BIO
C2 GEO / C3 BIO / 

C1 FIS
C3 GEO / C1 BIO

C3 GEO / C1 BIO

A1 BIO / A3 FIS

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

SEMANA 4

SEMANA 5

SEMANA 6
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Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

A1 y A2: Aula C41; A3: Aula C33; Grupos C1 y C2: Aula C33; Grupo C3: Aula C12

Grupo A: Lab. Prácticas (Q. Analítica); Grupos B y C: Lab. Prácticas II (Q. Física)

A3 FIS

Grupos A, B y C: Laboratorio de Rocas (Geodinámica)

 A1 y A3: Aula C13;  A2 y A4: Aula C43;  C1, C2 y C3: Aula C22; C4: Aula B02

Grupos A: Aula C41; Grupos C1 y C2: Aula C33; Grupo C3: Aula C12

Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

Grupos A: Aula C41; Grupos C1 y C2: Aula C33; Grupo C3: Aula C12

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

FÍSICA (FIS)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

BIOLOGÍA (BIO)

MATEMÁTICAS (MAT)

Grupos A, B y C: Laboratorio de Rocas (Geodinámica)

VIERNES 20

B1 QUI / C1 QUI

B3 QUI

B4 QUI

C3 FIS

FESTIVO

FÍSICA (FIS)

BIOLOGÍA (BIO)

GEOLOGÍA (GEO) Grupos A, B y C: Laboratorio de Rocas (Geodinámica)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

MATEMÁTICAS (MAT)

QUÍMICA (QUI)

FÍSICA (FIS)

BIOLOGÍA (BIO)

A3 FIS

C3 FIS

C3 FIS

C3 QUI

A1 y A3 MAT (11:00-

12:00) / C4 QUI

MATEMÁTICAS (MAT)

QUÍMICA (QUI)

B2 QUI / C2 QUI

GEOLOGÍA (GEO)

QUÍMICA (QUI)

GEOLOGÍA (GEO)



HORA LUNES 23 MARTES 24 MIERCOLES 25 JUEVES 26

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17 A2 MAT

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 30 MARTES 31 MIERCOLES 1 JUEVES 2

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 C2 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B3 MAT

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 6 MARTES 7 MIERCOLES 8 JUEVES 9

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

C3 FIS

A2 MAT (16:00-17:00) / 

B2 BIO

A3 FIS

A3 y A4 QUI

VIERNES 10

A1 QUI / B1 QUI / 

C1 QUI

B3 QUI

A3 y A4 QUI

B4 QUI

A2 GEO / A1 FIS

A2 BIO / B1 GEO B2 GEO / A3 BIO B3 GEO / A1 BIO

A1 GEO / A2 FIS A2 GEO / A1 FIS A3 GEO A3 FIS

A2 MAT (16:00-17:00) / 

B3 BIO

A1 GEO / A2 FIS
A2 GEO / A1 FIS / 

B4 FIS
A3 GEO / B2 FIS A3 FIS

C1 GEO C2 GEO / C1 FIS C3 GEO / 

FESTIVO

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

B3 BIO

A2 FIS

C1 FIS

B1 GEO
B2 GEO / B3 FIS / 

B1 BIO

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

B2 GEO / B1 BIO

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

C1 GEO / C2 BIO
C2 GEO / C3 BIO / 

C1 FIS
C3 GEO / C1 BIO
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Grupo A: Lab. Prácticas (Q. Analítica); Grupos B y C: Lab. Prácticas II (Q. Física)

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

B3 QUI

B4 QUI

B3 GEO / B1 FIS/ B2 

BIO 

Grupos A: Aula C41; Grupos C1 y C2: Aula C33; Grupo C3: Aula C12

Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

Grupos A: Aula C11; Grupos C1 y C2: Aula C33; Grupo C3: Aula C12

Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

A1, B1 y subrupos C: Aula Juan Campos (Dpto. Geodinámica); A2 y B2: Aula C23; A3 y B3: Aula C33 

Grupo A: Lab. Prácticas (Q. Analítica); Grupos B y C: Lab. Prácticas II (Q. Física)

Grupos A y C: Laboratorio Física General I; Grupo B: Laboratorio Física General III

Grupo A: Lab. Prácticas (Q. Analítica); Grupos B y C: Lab. Prácticas II (Q. Física)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

BIOLOGÍA (BIO)

BIOLOGÍA (BIO) Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

FÍSICA (FIS)

MATEMÁTICAS (MAT)

QUÍMICA (QUI)

BIOLOGÍA (BIO)

GEOLOGÍA (GEO)

C3 FIS

VIERNES 27

A1 QUI / B1 QUI / 

C1 QUI

B3 QUI

A3 y A4 QUI

B4 QUI

VIERNES 3

A1 QUI / B1 QUI / 

C1 QUI
C3 QUI

A1 y A3 MAT (11:00-

12:00) / C4 QUI

C3 QUI

C3 FIS

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

GEOLOGÍA (GEO) A1, B1 y subrupos C: Aula Juan Campos (Dpto. Geodinámica); A2 y B2: Aula C23; A3 y B3: Aula C33 

GEOLOGÍA (GEO)

C3 QUI

A1 y A3 MAT (11:00-

12:00) / C4 QUI

A1 y A3 MAT (11:00-

12:00) / C4 QUI

QUÍMICA (QUI)

FÍSICA (FIS)

FÍSICA (FIS)

QUÍMICA (QUI)

MATEMÁTICAS (MAT)

A2 QUI / B2 QUI / 

C2 QUI

A2 QUI / B2 QUI / 

C2 QUI

A2 QUI / B2 QUI / 

C2 QUI

MATEMÁTICAS (MAT)



HORA LUNES 13 MARTES 14 MIERCOLES 15 JUEVES 16 VIERNES 17

 8-9 A1 y C1 QUI A3 y C3 QUI

  9-10 A2 y C2 QUI A4 y C4 QUI

10-11

11-12

12-13

13-14 C3 MAT

14-15

15-16 B3 MAT B2 MAT

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 20 MARTES 21 MIERCOLES 22 JUEVES 23

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 27 MARTES 28 MIERCOLES 29 JUEVES 30

 8-9

  9-10

10-11

11-12 A1 y A3 MAT

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17 A2 MAT (16:00-17:00)

17-18

18-19

19-20

20-21

C2 GEO / C1 FIS C3 GEO

FESTIVO (SAN ALBERTO 

MAGNO)

A1 y A3 MAT (11:00-

12:00) / C4 QUI

A3 FISA3 GEO / B2 FIS

VIERNES 1

A3 FIS

A2 MAT (16:00-17:00) /  

B3 BIO

B3 QUI

A3 y A4 QUI

B4 QUI

C1 GEO

A2 GEO / A1 FIS / 

B4 FIS
A3 GEO / B2 FIS 

B3 GEO / B1 FIS/ B2 

BIO 

A1 GEO / A2 FIS
A2 GEO / A1 FIS / 

B4 FIS
A3 GEO / B2 FIS 

C1 GEO C2 GEO / C1 FIS C3 GEO /

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00)

B1 GEO / B3 BIO
B2 GEO / B3 FIS / 

B1 BIO

B3 GEO / B1 FIS/ B2 

BIO 

C3 FIS

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

C1 GEO C2 GEO/ C1 FIS C3 GEO C3 FIS

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)
C3 FIS

B1 GEO B2 GEO / B3 FIS B3 GEO / B1 FIS

A1 GEO A2 GEO / B4 FIS

B1 GEO
B2 GEO / B3 FIS / 

B1 BIO

A1 GEO / A2 FIS

C3 FIS (12:30-14:00) / 

C2 MAT (13:00-14:00)
Las clases prácticas y la realización 

de pruebas de evaluación NO SE 

SUSPENDEN, pero la teoría sí a 

partir de las 11 horas.
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SEMANA 11

SEMANA 12

A3 y A4 QUI

Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

Grupo A: Lab. Prácticas (Q. Analítica); Grupos B y C: Lab. Prácticas II (Q. Física)

Grupos A y C: Laboratorio Física General I; Grupo B: Laboratorio Física General III

A1, B1 y subrupos C: Aula Juan Campos (Dpto. Geodinámica); A2 y B2: Aula C23; A3 y B3: Aula C33 

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

A1, B1 y subrupos C: Aula Juan Campos (Dpto. Geodinámica); A2 y B2: Aula C23; A3 y B3: Aula C33 

Grupos A y C: Laboratorio Física General I; Grupo B: Laboratorio Física General III

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

 A1 y A3: Aula C13;  A2 y A4: Aula C43;  C1, C2 y C3: Aula C22; C4: Aula B02

Grupo A: Lab. Prácticas (Q. Analítica); Grupos B y C: Lab. Prácticas II (Q. Física)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

MATEMÁTICAS (MAT) Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

Grupos A y C: Laboratorio Física General I; Grupo B: Laboratorio Física General III

FÍSICA (FIS)

BIOLOGÍA (BIO)

BIOLOGÍA (BIO) Grupos A y C: Lab. Prácticas II (Biología Celular); Grupo B: Lab. Prácticas (Fisiología Vegetal)

GEOLOGÍA (GEO) A1, B1 y subrupos C: Aula Juan Campos (Dpto. Geodinámica); A2 y B2: Aula C23; A3 y B3: Aula C33 

QUÍMICA (QUI)

MATEMÁTICAS (MAT)

C3 QUI

VIERNES 24

A1 QUI / B1 QUI / 

C1 QUI
GEOLOGÍA (GEO)

FÍSICA (FIS)

BIOLOGÍA (BIO)

QUÍMICA (QUI)

QUÍMICA (QUI)

GEOLOGÍA (GEO)

FÍSICA (FIS)

A2 QUI / B2 QUI / 

C2 QUI

A2 QUI

MATEMÁTICAS (MAT)

A1 QUI



HORA LUNES 4 MARTES 5 MIERCOLES 6 JUEVES 7 VIERNES 8

 8-9 A1 y C1 QUI A3 y C3 QUI

  9-10 A2 y C2 QUI A4 y C4 QUI

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 11 MARTES 12 MIERCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15

 8-9 A1 y C1 QUI A3 y C3 QUI
  9-10 A2 y C2 QUI A4 y C4 QUI
10-11
11-12 A1 y A3 MAT
12-13
13-14 C2 MAT
14-15
15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT
16-17 A2 MAT
17-18
18-19
19-20
20-21

HORA LUNES 18 MARTES 19 MIERCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22

 8-9 A1 y C1 QUI A3 y C3 QUI

  9-10 A2 y C2 QUI A4 y C4 QUI

10-11

11-12 A1 y A3 MAT

12-13

13-14 C2 MAT C3 MAT

14-15

15-16 B1 MAT B2 MAT B3 MAT

16-17 A2 MAT

17-18

18-19

19-20

20-21

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

C3 FIS

B1 GEO B2 GEO / B3 FIS B3 GEO / B1 FIS

A1 GEO A2 GEO / B4 FIS A3 GEO / B2 FIS

C1 GEO C2 GEO/ C1 FIS

C3 FIS

C2 FIS / C1 MAT 

(13:00-14:00 h)

C2 FIS / C3 MAT 

(13:00-14:00)

C1 GEO C2 GEO/ C1 FIS C3 GEO
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LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

BIOLOGÍA (BIO)

FÍSICA (FIS) Grupos A y C: Laboratorio Física General I; Grupo B: Laboratorio Física General III

GEOLOGÍA (GEO) A1, B1 y subrupos C: Aula Juan Campos (Dpto. Geodinámica); A2 y B2: Aula C23; A3 y B3: Aula C33 

MATEMÁTICAS (MAT) Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

QUÍMICA (QUI)  A1 y A3: Aula C13;  A2 y A4: Aula C43;  C1 y C3: Aula C22; C2: Aula C42; C4: Aula B02

B1 GEO B2 GEO / B3 FIS B3 GEO / B1 FIS

A1 GEO A2 GEO / B4 FIS A3 GEO / B2 FIS

 A1 y A3: Aula C13;  A2 y A4: Aula C43;  C1 y C3: Aula C22; C2: Aula C42; C4: Aula B02

Grupos A1 y A3: Aula C13; Grupo A2: Aula C11; Grupos B: Aula C11; Grupos C: Aula C12

A1, B1 y subrupos C: Aula Juan Campos (Dpto. Geodinámica); A2 y B2: Aula C23; A3 y B3: Aula C33 

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

Grupos A y C: Laboratorio Física General I; Grupo B: Laboratorio Física General III

 A1 y A3: Aula C13;  A2 y A4: Aula C43;  C1, C2 y C3: Aula C22; C4: Aula B02

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS O SEMINARIOS (EN SU CASO)

FESTIVOFESTIVO

FÍSICA (FIS)

BIOLOGÍA (BIO)

QUÍMICA (QUI)

GEOLOGÍA (GEO)

FÍSICA (FIS)

GEOLOGÍA (GEO)

QUÍMICA (QUI)

MATEMÁTICAS (MAT)

MATEMÁTICAS (MAT)

BIOLOGÍA (BIO)


